Дело №1-274/11802320007640005/2018г. 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г.Белово 03 мая 2018 года 

Беловский городской суд Кемеровской области

в составе: председательствующего - судьи Климовой Н.А.

при секретаре - Головачевой Т.А.

с участием государственного обвинителя –старшего помощника прокурора г.Белово Кемеровской области Соколовой О.А.

подсудимой – ФИО1

защитника – адвоката коллегии адвокатов №25 г.Белово ФИО2, представившего удостоверение №1393 от 28.07.2016 г. и ордер №278 от 14.03.2018 г., 

представителя потерпевшего Администрации Краснобродского городского округа- Потерпевший №1, действующего по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ.

рассмотрев в открытом судебном заседании с применением особого порядка судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, 

<

данные изъяты> зарегистрированной и проживающей в 

<

адрес> не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст.160 ч.3, ст.160 ч.3, ст.160 ч.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила три эпизода присвоения, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ года постановлением главы администрации Краснобродского городского округа Кемеровской области ФИО5 № «О создании муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Краснобродского городского округа» создано муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Краснобродского городского округа (далее по тексту – МБУ «МФЦ» КГО), зарегистрированное в МИФНС №3 по Кемеровской области, ИНН 

<

***>, КПП 420201001 и расположенное по юридическому адресу: 

<

адрес> Также указанным постановлением утвержден Устав МБУ «МФЦ» КГО, согласно которому МБУ «МФЦ» КГО является некоммерческой организацией, учредителем и собственником имущества которого является муниципальное образование Краснобродского городского округа 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ Распоряжением главы муниципального образования– администрации Краснобродского городского округа Кемеровской области ФИО5 №-лс «О назначении на должность» ФИО1 назначена на должность исполняющего обязанности директора МБУ «МФЦ» КГО, далее ДД.ММ.ГГГГ распоряжением главы муниципального образования – администрации Краснобродского городского округа Кемеровской области ФИО5 №-лс от ДД.ММ.ГГГГ «О назначении на должность директора МБУ «МФЦ» КГО с ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 на постоянной основе назначена на должность директора МБУ «МФЦ» КГО 

ФИО1, являясь на постоянной основе директором МБУ «МФЦ» КГО, действующая в соответствии с уставом МБУ «МФЦ» КГО и трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ была наделена следующими полномочиями: действовать от имени учреждения без доверенности, в соответствии с федеральными законами, заключать гражданско-правовые и трудовые договора от имени учреждения, утверждать структуру и штатное расписание учреждения, утверждать должностные инструкции работников, утверждать план финансово-хозяйственной деятельности учреждения, его годовую и бухгалтерскую отчетность и регламентирующие деятельность документы, обеспечивать открытие лицевых счетов в финансовых органах, определяемых налоговым законодательством Российской Федерации, подписывать правовые акты и иные локальные акты учреждения, издавать приказы, давать поручения и указания, обязательные для исполнения всеми работниками учреждения, обеспечивать соблюдение законности в деятельности учреждения, контролировать работу учреждения, обеспечивать составление отчета о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ней на праве оперативного управления имущества в соответствии с требованием установленным учредителем, обеспечивать целевое и рациональное использование бюджетных средств, в том числе субсидий на оказание услуг, субсидий на иные цели и соблюдение учреждением финансовой дисциплины в соответствии с федеральными законами, обеспечивать сохранность, рациональное использование имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждением.

Таким образом, в силу своего служебного положения ФИО1 выполняет организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в муниципальном бюджетном учреждении, то есть в соответствии с примечанием к ст. 285 УК РФ является должностным лицом. 

Кроме того, с ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 в соответствии с положениями ст. 273 Трудового кодекса Российской Федерации по своему правовому статусу также является руководителем организации – МБУ «МФЦ» КГО, так как осуществляет руководство данной организацией на постоянной основе. 

ФИО1 знала и осознавала, что она, как должностное лицо - руководитель МБУ «МФЦ» КГО обязана соблюдать требования: 

- ст.ст.22, 129, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно которым поощрение, в том числе выдача премии за эффективный и добросовестный труд, является правом работодателя;

- ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно которой система оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений устанавливаются в муниципальных учреждениях - коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами субъектов РФ и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. Базовые оклады, базовые ставки заработной платы, установленные Правительством Российской Федерации обеспечиваются муниципальными учреждениями - за счет средств местных бюджетов;

- ст.145 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно которой оплата труда руководителей государственных или муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами в порядке, установленным федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, учредительными документами юридического лица (организации);

- пункта 4.2 раздела 4 Устава МБУ «МФЦ» КГО согласно которого работодателем руководителя МБУ «МФЦ» КГО является глава муниципального образования –Краснобродский городской округ. 

ФИО1, используя свое служебное положение руководителя МБУ «МФЦ» КГО, действуя в нарушение вышеуказанных требований законодательства и муниципальных нормативно-правовых актов, совершила хищение вверенного ей по занимаемой должности чужого имущества путем присвоения, при следующих обстоятельствах.

28.10.2014 года в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут у ФИО1, находящейся в помещении МБУ «МФЦ» КГО, по адресу: 

<

адрес>, поселок городского типа Краснобродский, 

<

адрес>, из корыстных побуждений – с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей по занимаемой должности руководителя МБУ «МФЦ» КГО, денежных средств, выделенных из бюджета муниципального образования –Краснобродского городского округа Кемеровской области в фонд оплаты труда работников МБУ «МФЦ» КГО, с использованием своего служебного положения должностного лица - руководителя МБУ «МФЦ» КГО. В частности, ФИО1 решила совершить хищение вверенных по занимаемой должности руководителя МБУ «МФЦ» КГО бюджетных денежных средств путем их присвоения в виде незаконного установления и выплаты самой себе премии, без наличия постановления главы администрации муниципального образования Краснобродский городской округ Кемеровской области или лица, исполняющего его обязанности. 

Далее, ФИО1, 28.10.2014 года находясь в своем служебном кабинете, в помещении МБУ «МФЦ» КГО, расположенном в 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, используя свое служебное положение должностного лица - руководителя МБУ «МФЦ» КГО, действуя из корыстных побуждений, умышленно, осознавая, что безвозмездно и противоправно обращает в свою пользу вверенное ей по занимаемой должности чужое имущество против воли собственника, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба муниципальному образованию Краснобродскому городскому округу Кемеровской области и желая этого, действуя в нарушение ст.ст.22, 129, 144, 145, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 4.2 раздела 4 Устава МБУ «МФЦ» КГО, в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут дала устное указание своему подчиненному –начальнику юридического отдела МБУ «МФЦ» КГО ФИО6, изготовить приказ «О премировании» по результатам работы за октябрь 2014 года в который незаконно, в отсутствие соответствующего постановления главы администрации муниципального образования Краснобродского городского округа 

<

адрес> или лица, исполняющего его обязанности, внести ее, как директора МБУ «МФЦ» КГО, которому ФИО1, как руководитель МБУ «МФЦ» КГО, производит выплату премии.

Затем, 28.10.2014 года в рабочее время начальник юридического отдела МБУ «МФЦ» КГО ФИО6, для которой, указания ФИО1 обязательны для исполнения, находясь в своем служебном кабинете, в помещении МБУ «МФЦ» КГО, расположенном в 

<

адрес>, на своем персональном компьютере изготовила приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании», который ФИО1 собственноручно подписала, как руководитель МБУ «МФЦ» КГО, определив себе сумму незаконного вознаграждения в размере 7 000 рублей 00 копеек.

Далее, 28.10.2014 года из фонда заработной платы работников МБУ «МФЦ», который был вверен по занимаемой должности ФИО1, последней были незаконно, в отсутствие соответствующего постановления главы администрации муниципального образования Краснобродского городского округа 

<

адрес> или лица, исполняющего его обязанности, начислены денежные средства в качестве премии в сумме 7 000 рублей 00 копеек.

В соответствии с вышеуказанным приказом ФИО1 на основании расчетной ведомости и расчетного листка на её личный банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в «Банк УРАЛСИБ» (ПАО) в дополнительном офисе «Беловский», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в качестве выплат премий 28.10.2014 были перечислены вверенные ей денежные средства, которые были выделены в фонд заработной платы работникам МБУ «МФЦ» КГО, из бюджета муниципального образования Краснобродского городского округа Кемеровской области, в сумме 7000 рублей 00 копеек, которыми ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, являясь должностным лицом – руководителем МБУ «МФЦ» КГО, 28.10.2014 с использованием своего служебного положения руководителя муниципального бюджетного учреждения, под видом незаконной выплаты самой себе премии похитила путем присвоения вверенные ей бюджетные денежные средства в сумме 7000 рублей 00 копеек, чем причинила собственнику имущества – муниципальному образованию Краснобродскому городскому округу Кемеровской области, материальный ущерб.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут у ФИО1, находящейся в помещении МБУ «МФЦ» КГО, по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений – с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей по занимаемой должности руководителя МБУ «МФЦ» КГО, денежных средств, выделенных из бюджета муниципального образования –Краснобродского городского округа Кемеровской области в фонд оплаты труда работников МБУ «МФЦ» КГО, с использованием своего служебного положения должностного лица - руководителя МБУ «МФЦ» КГО. В частности, ФИО1 решила совершить хищение вверенных по занимаемой должности руководителя МБУ «МФЦ» КГО бюджетных денежных средств путем их присвоения в виде незаконного установления и выплаты самой себе премии, без наличия постановления главы администрации муниципального образования Краснобродский городской округ Кемеровской области или лица, исполняющего его обязанности. 

Далее, ФИО1, 27.11.2014 находясь в своем служебном кабинете, в помещении МБУ «МФЦ» КГО, расположенном в 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, используя свое служебное положение должностного лица - руководителя МБУ «МФЦ» КГО, действуя из корыстных побуждений умышленно, осознавая, что безвозмездно и противоправно обращает в свою пользу вверенное ей по занимаемой должности чужое имущество против воли собственника, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба муниципальному образованию Краснобродскому городскому округу Кемеровской области и желая этого, действуя в нарушение ст.ст.22, 129, 144, 145, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 4.2 раздела 4 Устава МБУ «МФЦ» КГО, в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут дала устное указание своему подчиненному –начальнику юридического отдела МБУ «МФЦ» КГО ФИО6, изготовить два приказа о премировании: «О премировании» по результатам работы за ноябрь 2014 года и «О премировании» в связи с празднованием Дня матери России, в которые незаконно, в отсутствие соответствующего постановления главы администрации муниципального образования Краснобродского городского округа Кемеровской области или лица, исполняющего его обязанности, и внести в данные приказы ее как директора МБУ «МФЦ» КГО, которому ФИО1, как руководитель МБУ «МФЦ» КГО, производит выплату премий.

Затем, 27.11.2014 года в рабочее время начальник юридического отдела МБУ «МФЦ» КГО ФИО6, для которой, указания ФИО1 обязательны для исполнения, находясь в своем служебном кабинете, в помещении МБУ «МФЦ» КГО, расположенном в 

<

адрес>, на своем персональном компьютере изготовила следующие приказы: №-к от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании» и №-к от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании», которые ФИО1 собственноручно подписала, как руководитель МБУ «МФЦ» КГО, определив себе сумму незаконного вознаграждения в размере 5 000 рублей 00 копеек в приказе №-к от ДД.ММ.ГГГГ и сумму незаконного вознаграждения в размере 1 000 рублей 00 копеек в приказе №-к от 27.11.2014

Далее, 27.11.2014 из фонда заработной платы работников МБУ «МФЦ», который был вверен по занимаемой должности ФИО1, последней были незаконно, в отсутствие соответствующего постановления главы администрации муниципального образования Краснобродского городского округа Кемеровской области или лица, исполняющего его обязанности, начислены денежные средства в качестве премий в общей сумме 6000 рублей 00 копеек

В соответствии с вышеперечисленными приказами ФИО1 на основании расчетных ведомостей и расчетных листков на её личный банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в «Банк УРАЛСИБ» (ПАО) в дополнительном офисе «Беловский», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пгт.Краснобродский, 

<

адрес>, в качестве выплат премий ДД.ММ.ГГГГ были перечислены вверенные ей денежные средства, которые были выделены в фонд заработной платы работникам МБУ «МФЦ» КГО, из бюджета муниципального образования Краснобродского городского округа 

<

адрес>, в общей сумме 6000 рублей 00 копеек, которыми ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, являясь должностным лицом – руководителем МБУ «МФЦ» КГО, 27.11.2014 с использованием своего служебного положения руководителя муниципального бюджетного учреждения, под видом незаконной выплаты самой себе премий похитила, путем присвоения, вверенные ей бюджетные денежные средства в общей сумме 6 000 рублей 00 копеек, чем причинила собственнику имущества – муниципальному образованию Краснобродскому городскому округу 

<

адрес>, материальный ущерб.

23.12.2014 года в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут у ФИО1, находящейся в помещении МБУ «МФЦ» КГО, по адресу: 

<

адрес>, поселок городского типа Краснобродский, 

<

адрес>, из корыстных побуждений – с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей по занимаемой должности руководителя МБУ «МФЦ» КГО, денежных средств, выделенных из бюджета муниципального образования –Краснобродского городского округа Кемеровской области в фонд оплаты труда работников МБУ «МФЦ» КГО, с использованием своего служебного положения должностного лица - руководителя МБУ «МФЦ» КГО. В частности, ФИО1 решила совершить хищение вверенных по занимаемой должности руководителя МБУ «МФЦ» КГО бюджетных денежных средств путем их присвоения в виде незаконного установления и выплаты самой себе премию, без наличия постановления главы администрации муниципального образования Краснобродский городской округ Кемеровской области или лица, исполняющего его обязанности. 

Далее, ФИО1, 23.12.2014 года находясь в своем служебном кабинете, в помещении МБУ «МФЦ» КГО, расположенном в 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, используя свое служебное положение должностного лица - руководителя МБУ «МФЦ» КГО, действуя из корыстных побуждений умышленно, осознавая, что безвозмездно и противоправно обращает в свою пользу вверенное ей по занимаемой должности чужое имущество против воли собственника, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба муниципальному образованию Краснобродскому городскому округу Кемеровской области и желая этого, действуя в нарушение ст.ст.22, 129, 144, 145, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 4.2 раздела 4 Устава МБУ «МФЦ» КГО, в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут дала устное указание своему подчиненному –начальнику юридического отдела МБУ «МФЦ» КГО ФИО6, изготовить приказ «О премировании» по результатам работы за декабрь 2014 года, в который незаконно, в отсутствие соответствующего постановления главы администрации муниципального образования Краснобродского городского округа Кемеровской области или лица, исполняющего его обязанности, и внести в данный приказ ее как директора МБУ «МФЦ» КГО, которому ФИО1, как руководитель МБУ «МФЦ» КГО, производит выплату премии.

Затем, 23.12.2014 в рабочее время начальник юридического отдела МБУ «МФЦ» КГО ФИО6, для которой указания ФИО1 обязательны для исполнения, находясь в своем служебном кабинете, в помещении МБУ «МФЦ» КГО, расположенном в 

<

адрес>, на своем персональном компьютере изготовила приказ: №-к от ДД.ММ.ГГГГ, который ФИО1 собственноручно подписала, как руководитель МБУ «МФЦ» КГО, определив себе сумму незаконного вознаграждения в размере 5 000 рублей, 00 копеек.

Далее, 23.12.2014 из фонда заработной платы работников МБУ «МФЦ», который был вверен по занимаемой должности ФИО1, последней были незаконно, в отсутствие соответствующего постановления главы администрации муниципального образования Краснобродского городского округа Кемеровской области или лица, исполняющего его обязанности, начислены денежные средства в качестве премии в сумме 5 000 рублей 00 копеек

В соответствии с вышеуказанным приказом ФИО1 на основании расчетной ведомости и расчетного листка на её личный банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в «Банк УРАЛСИБ» (ПАО) в дополнительном офисе «Беловский», расположенном по адресу: Кемеровской область, пгт.Краснобродский, 

<

адрес>, в качестве выплат премий ДД.ММ.ГГГГ были перечислены вверенные ей денежные средства, которые были выделены в фонд заработной платы работникам МБУ «МФЦ» КГО, из бюджета муниципального образования Краснобродского городского округа Кемеровской области, в сумме 5 000 рублей 00 копеек, которыми ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, являясь должностным лицом – руководителем МБУ «МФЦ» КГО, 23.12.2014 с использованием своего служебного положения руководителя муниципального бюджетного учреждения, под видом незаконной выплаты самой себе премии похитила путем присвоения, вверенные ей бюджетные денежные средства в сумме 5000 рублей 00 копеек, чем причинила собственнику имущества – муниципальному образованию Краснобродскому городскому округу Кемеровской области, материальный ущерб.

Подсудимая ФИО1 с предъявленным обвинением полностью согласилась, в связи с чем заявила ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, данное ходатайство в судебном заседании поддержала.

Ходатайство было заявлено ею добровольно, после проведения консультации с защитником, подсудимой разъяснены характер и последствия заявленного ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Подсудимая осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, защитник, представитель потерпевшего ходатайство подсудимой об особом порядке судебного разбирательства поддержали. 

Наказание, предусмотренное санкцией ст.160 ч.3 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы.

Следовательно, все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Обвинение, с которым полностью согласилась подсудимая обоснованно и подтверждено доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимой ФИО1 по трем эпизодам суд квалифицирует по ст.160 ч.3 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения. 

При назначении наказания суд в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, не состоящей на специальных учетах, положительно характеризующейся УУП, по месту жительства соседями и по месту работы, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не имеется.

В качестве смягчающих обстоятельств, суд учитывает полное признание подсудимой ФИО1 своей вины и раскаяние в содеянном, привлечение к уголовной ответственности впервые, добровольное сообщение о преступлении, поскольку ФИО1 до возбуждения уголовных дел (22.01.2018 г.), дала объяснения по обстоятельствам совершения преступлений (л.д.25-26, 191-195,227-228 т.1, л.д.30-34, 53-54, 106-110 т.2), что суд также признает явкой с повинной и как активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, расценивает данные в ходе предварительного расследования правдивые показания (л.д.124-130 т.2), а также добровольное возмещение причиненного ущерба, поскольку с ее согласия, по ее заявлению, добровольно удержаны из заработной платы суммы хищений до возбуждения уголовного дела (л.д.103-104 т.3) состояние здоровья ее и близких родственников, инвалидность супруга, тяжелого заболевания сына, наличие у ФИО1 медалей, благодарственных писем и почетных грамот, занятие общественно полезным трудом, мнение представителя потерпевшего не настаивавшего на строгом наказании. 

С учетом изложенного, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, по правилам ст.62 ч.5, 62 ч.1 УК РФ, не усматривая оснований для назначения подсудимой более мягких видов наказания, предусмотренных санкцией ст.160 ч.3 УК РФ, а также для применения при назначении наказания положений ст.64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, судом не установлено. 

Кроме того, с учетом конкретных обстоятельств дела и материального положения подсудимой, наличия официального места работы и источника дохода, а также совокупного дохода семьи, суд считает необходимым применить в отношении нее дополнительный вид наказания в виде штрафа.

За указанные преступления суд назначает наказание по правилам ст.69 ч.3 УК РФ.

Учитывая указанные смягчающие вину подсудимой обстоятельства, суд считает, что исправление ФИО1 возможно без реального отбывания наказания и без изоляции ее от общества, поэтому при назначении наказания в виде лишения свободы, следует применить ст.73 УК РФ, назначенное наказание считать условным.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, с подсудимой в соответствии с положениями ч.10 ст.316 УПК РФ взысканию не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307- 309, 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст.160 ч.3 (3 эпизода) УК РФ, и назначить ей наказание по каждому из эпизодов в виде 2 лет лишения свободы со штрафом в размере 5000 (пяти тысяч) рублей. 

В соответствии со ст.69 ч.3 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно определить к отбытию 3 (три) года лишения свободы со штрафом в размере 10 (десяти) тысяч рублей.

На основании ст.73 УК РФ, основное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления УИИ и периодически (один раз в три месяца) являться для регистрации согласно установленному графику, принять меры к перечислению денежных средств в счет возмещения ущерба потерпевшему.

В соответствии со ст.71 ч.2 УК РФ дополнительное наказание в виде штрафа, исполнять самостоятельно.

Реквизиты для уплаты судебного штрафа: «Наименование органа федерального казначейства: УФК по Кемеровской области (Следственное Управление Следственного комитета Российской Федерации по Кемеровской области л/с 

<

***> Отделение Кемерово р/счет 

<

***> БИК 043207001 КБК 417 116 21010 01 6000 140 перечисление суммы принудительного изъятия в доход государства по решению суда (уголовное дело 11802320007640005 ) ИНН 

<

***> КПП 420501001 ОКТМО 32701000001. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства, хранящиеся при материалах уголовного дела оставить по месту нахождения, журналы приказов «Приказы общие» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СО по г.Белово СУ СК РФ по КО, по вступлении приговора в законную силу, возвратить в МБУ «МФЦ КГО. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе, в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Н.А.Климова